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I Grankulla stads nya strategi är ett av de fem temana ’En grön, fot gän gar-
vän lig stad’. Ett av huvudmålen under detta tema är att främja en hållbar
ut vec kling bl.a. så att utsläppen av växthusgaser minskas med 60 procent
från nivån år 1990 fram till år 2030 och att Grankulla är kolneutralt senast
2035.

Nylands förbund ordnade 22.4.2018 i samarbete med Europeiska re gion-
kom mittén ett särskilt möte om åtgärder för kontroll av klimatförändringen.
I samband med mötet hade kommunerna och städerna möjlighet att un der-
teck na ett offentligt avtal, det sk. borgmästaravtalet för klimat och ener gi,
Covenant of Mayors for Climate & Energy (bilaga).

Syftet med borg mäs ta rav ta let är att förena aktörer på olika nivåer och sätta
fart på de lokala kli mat- och energiåtgärderna. Avtalet är globalt och ingår
som ett led i verks täl lan det av Parisavtalet. Största delen av de kommuner
som hittills ans lu tit sig till avtalet är från Europa. I Finland har än så länge
bara 12 kom muner anslutit sig till avtalet. De största städerna i Nyland –
Hel sing fors, Esbo och Vanda – har undertecknat avtalet redan tidigare. Vid
mötet på Nylands förbund anslöt sig även Grankulla, Kyrkslätt, Lovisa och
Vichtis till borgmästaravtalet. Avtalen ska ännu bekräftas av kommunernas
sty rel ser och fullmäktige. Samtidigt undertecknade Nylands förbund sitt
eget sa mord na rav tal, i vilket förbundet förbinder sig att stödja de nyländska
kom muner som anslutit sig till avtalet.

I avtalet ger kommunerna en utfästelse att vidta åtgärder för att snabbare
upp nå kolneutralitet. De som anslutit sig till avtalet ska minska växt hus-
gaser na med 40 procent före 2030, särskilt med hjälp av bättre ener gief-
fek ti vi tet och ökat bruk av förnybara energiformer. Många andra nyländska
kom muner utöver Grankulla har tidigarelagt sina egna mål i fråga om kol-
neut ra li tet och satt upp striktare mål än de som sätts upp i detta avtal: Hel-
sing fors, Vanda, Hangö, Ingå, Raseborg, Sjundeå, Hyvinge, Lojo och
Borg å siktar på att bli kolneutrala senast 2035 och Esbo redan 2030. Så-
da na ambitiösa mål förutsätter omfattande åtgärder av såväl kom munor-
ganisationer och företag som vanliga kommuninvånare.

Borgmästaravtalet för klimat och energi förutsätter således också att uts-
läp pen inventeras och en åtgärdsplan upprättas inom två år för att uppnå
må let. Dessutom ska man vartannat år avge en rapport över hur pro ces-
sen framskrider. Det kan konstateras att dessa utfästelser i varje fall skulle
bli aktuella med anledning av Grankullas egen strategi.

STS:



Fullmäktige beslutar att Grankulla ansluter sig till borgmästaravtalet för kli-
mat och energi (Covenant of Mayors for Climate & Energy).

Beslut:
Beslutsförslaget godkändes.


